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Handläggare: Maria Löfholm Datum 2025-02-2427 
Dnr: SB 2025/103 
Dnr: SSAB 2025/16 

Remissvar: Avfallsplan för Stockholm 2025-2030 

Sammanfattning 

Enligt miljöbalken ska alla kommuner ha en avfallsplan, omfattande allt 
avfall i kommunen - både det som kommunen har ansvar för och övrigt 
avfall samt åtgärder för att förebygga avfall. Syftet med avfallsplanen är att 
redovisa de mål och åtgärder som kommunen långsiktigt planerar för, så 
att avfallets mängd och farlighet kan minska. Tyngdpunkten i avfallsplanen 
ligger på kommunalt avfall, det vill säga det avfall som uppkommer hos 
hushållen samt liknande avfall från verksamheter. Planen innehåller även 
mål och åtgärder för avfall som kommunen har rådighet över genom sina 
verksamheter. 

Samtliga av avfallsplanens delmål och åtgärder riktar sig internt inom 
staden där nämnder och bolagsstyrelser har givits ansvar för 
genomförande. Staden kan dock inte uppnå målen på egen hand utan 
arbetet behöver ske i nära samverkan med fler aktörer i samhället. 
Avfallsplanen har därför utformats på ett sätt som ska stimulera och stärka 
samverkan och utveckling. För varje åtgärd finns förtecknat vilken 
organisation inom staden som har huvudansvar för genomförande samt, i 
förekommande fall, vilka organisationer som är bidragande till att åtgärden 
genomförs. 

Ärendet 

Svenska Bostäder (nedan ”Bolaget”) har beretts möjlighet att yttra sig över 
remissen. 
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Svenska Bostäders synpunkter och förslag 

Bolaget ser positivt på förslaget till avfallsplan. Planen upplevs 
genomarbetad och tydlig med vilken aktör som är ansvarig för vad och 
vilket år respektive åtgärd ska vara genomförd.  

Synpunkter på delmål 

3.1.3 ”Dimensioneringsverktyg för att stötta fastighetsägare.” Ett sådant 
verktyg finns redan på marknaden och har tagits fram av Avfall Sverige 
genom Miljö & Avfallsbyrån. Bolaget föreslår att SVOA och staden 
använder detta verktyg och vid behov vidareutvecklar det. Det bedöms 
vara ett mer effektivt arbetssätt, som också kan leda till en ökad samsyn (i 
staden likväl som nationellt) i dessa frågor.  

3.1. 8 ”Åtgärden syftar till ökad kommunikation.” Det är av vikt att SVOA 
bidrar med sammanhängande och enhetlig information till hela staden, för 
igenkänning och därmed troligen större genomslag. Bolaget är behjälpligt 
med att nå ut till hyresgäster genom sina kommunikationskanaler.  

3.4.1 ”Utreda om ytterligare nivåmätning ska införas.” Bolaget föreslår att 
avfall som hämtas från bostadsbolagen inkluderas i detta för att undersöka 
om en förändring av befintliga abonnemang till att vara behovsanpassade 
kan spara såväl pengar som minska utsläpp och buller.  

4.4.2 ”Kommunal mark i större utsträckning avsätts för insamling av avfall.” 
Bolaget välkomnar möjlighet att ställa ut fler behållare för exempelvis 
textilavfall i anslutning till miljöstugor, där bolaget inte äger marken.  

Övrigt: 

Sid 6 Inledning, syfte och ambition – ”Avfallsplanen innehåller fyra 
huvudmål”. Skriv in vilka dessa fyra mål är.   

Sid 12 Eftersorteringsanläggning. Uppdatera detta stycke, Högdalens 
anläggning är nu i bruk.  

Sid 13 ”Återbruksanläggningar med fokus på förebyggande av grovavfall 
finns etablerade på två ställen inom staden”. Namnge dessa två platser.  
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AB SVENSKA BOSTÄDER 

Stefan Sandberg 
VD
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